
 

1 
 

 

SALTA, 01 de Diciembre de 2.014 
 

RESOLUCION GENERAL  Nº  2 6 / 2.014. 
 

VISTO: 
 

La Resolución General Nº 05/1.999,  Resolución General Nº 20/2.014 y 
la Política de Calidad de esta Dirección General; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que es objetivo permanente facilitar a los contribuyentes y responsables 
el cumplimiento de sus obligaciones fiscales; 

 

Que atento a ello resulta coherente implementar normas de control 
interno que tiendan a optimizar la recaudación de los tributos cuya aplicación, 
percepción y fiscalización se encuentran a cargo de esta Dirección General; 

 

Que como consecuencia de ello resulta procedente rediseñar y aprobar 
los formularios a ser utilizados en la generación de Planes de Pago acorde a la 
R.G. Nº 20/2.014; 

 

Por ello, y en virtud de las facultades conferidas por los artículos 5º y 6º 
y concordantes del Código Fiscal; 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E : 

 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los formularios: 
 

� F951 - Planes de Pago; 
� F951A - Liquidación de Financiación;  
� F951B - Deuda Incluída;  
� Formulario Adhesión a Débito Automático. 

 

ARTÍCULO 2º.- Derogar toda otra disposición que se oponga a esta norma. 
 

ARTÍCULO 3º.- La presente Resolución entrará en vigencia el día de su 
publicación en el Boletín Oficial. 
 

ARTÍCULO 4º.- Remitir copia de la presente a conocimiento de la Secretaría de 
Ingresos Públicos del Ministerio de Economía, Infraestructura y Servicios 
Públicos. 

 

ARTÍCULO 5º.- Notificar, publicar en el Boletín Oficial y Archivar.- 
 
 
ZCH. 
Lac. 
 



 

2 
 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº  2 6 / 2.014 
 

A N E X O – RESOLUCIÓN GENERAL Nº  2 6 / 2.014 
 

 
  



 

3 
 

 
Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº  2 6 / 2.014 
 

A N E X O – RESOLUCIÓN GENERAL Nº  2 6 / 2.014 
 
 
 

 



 

4 
 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº  2 6 / 2.014 
 

A N E X O – RESOLUCIÓN GENERAL Nº  2 6 / 2.014 
 

 



 

5 
 

 
 
Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº  2 6 / 2.014 
 

A N E X O – RESOLUCIÓN GENERAL Nº  2 6 / 2.014 
 

 

 


